2012 p.250). 

7.8.1599 - 7 agosto 1599: Al nostro banco conto di fabrica D. quaranta 1.10 et per lui a 

gioseppe montefuscolo disse ad compimento di D 225.2.10, per palmi 764 e mezzo di piperno 

di sorrento; altri 42 il centinaro delli palmi et D. 83.1. per canne 26 di cornicione del istesso 

piperno; altri 42 il centinaro lavorate et portati recevuti da lui per servitio delle finestrelle et 

cornicione delle case site a Santo Lorenzo atteso li altri D. 29 li sono stati pagati in due 

partite per lo nostro banco (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20; Di Liello, Giovan Battista 

Cavagna …, 2012 p.250). 

- Al nostro banco conto di fabrica D. sei e t per lui a mastro Bartolomeo d'Abenante disse per 

lo salario di luglio come soprastante della fabrica delle case a Santo Lorenzo et resta 

soddisfatto del 

pagamento (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20; Di Liello, Giovan Battista Cavagna …, 2012 

p.250). 

1.9.1599 - 1 settembre 1599: Al nostro banco conto di fabrica D sedici et per lui a gio. 

vincenzo di giulgis disse por Io prezzo di cento tavole di apeto comprate et ricevute da lui per 

fare li guarniture alle finestre et porte delle case a S.to Lorenzo d'accordio (ASBN, Banco del 

Popolo, g.m. 22; Di Liello, Giovan Battista Cavagna …, 2012 p.250). 

6.9.1599 - 6 settembre 1599: Al nostro banco conto di fabrica D. quindici et per lui al 

magnifico Andrea Sarti scultore disse ad conto delle arme et epitaffio di marmo bianco che 

havea da fare sopra la porta grande delle case a S.to Lorenzo per quel prezzo che sarà 

giudicato da Vincenzo della monaca e atri esperti ad loro elittione dalli Governatori del 

Incurabili quali promette darli finiti per tutto lo presente mese conforme al disegno che ne 

have mostrato et che siano di quell'altezza et larghezza per quanto sarà corrispondente al 

vacuo di detta porta insino al piano della finestra (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 22; Di 

Liello, Giovan Battista Cavagna …, 2012 p.250). 

8.10.1599 - 8 ottobre 1599: Al nostro banco conto di fabrica D. 10 et per lui ad Andrea Sarti 

scultore disse ad compimento di D. 29 ad conto delle arme et epitaffio di marmo bianco che 

haveva da fare sopra la porta delle case di S.to Lorenzo per quel prezzo che sarà giudicato da 

Vinc.o della Monaca et altri esperti atteso li altri D. 29 li furno pagati a 6 del passato (ASBN, 

Banco del Popolo, g.m. 22; Di Liello, Giovan Battista Cavagna …, 2012 p.250). 

25.10.1599 - 25 ottobre 1599: Al nostro banco conto di fabrica D. tre 1. et per lui a Gio.